平成２５年度

第３回常務理事会議事録

（社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２５年８月２８日（水） １８：３０～２０：４５

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、丸山、佐藤（久）、山下、野中、疋田、佐藤（啓）、三浦、藤島

 欠席者 ： 理事 安藤、宮本、森

［１］ 討議事項

１）事務所設立・定款変更・法人化移行申請について

  各進捗状況について、候補地打ち合わせ（不動産、銀行担当者と打ち合わせ）

  ・光吉インター近くの新築物件（予定）の説明を不動産の方から受けた。

   金額が高いため慎重に検討したい。不動産関係の方に知り合いがいれば、立地や金額、

家賃収入等についての妥当性や問題点についての確認をして頂きたい。家賃収入に関し

ては、公益法人の絡みもあるため一木先生に相談する。

  ・法人移行申請については９月の初旪には電子申請を行いたい。登記は来年４月予定。

  ・定款、規定についても見直しを行っていかなければならない。

２）大分県健康フェスタについて（１１月９日土曜日オアシスにて）

  ・参加する旨は県庁の方に報告済み。

  ・内容については野中企画部長にお願いした。（締切間近のため至急お願いしたい）

３）その他

  ・第２回九州支部会議出欠確認

   来週早々には日程調整を行って頂きたい。

  ・組織部合同会議報告

   各地区の問題点などについての報告があった。連絡体制が確立されていないため、連絡

   網の再確認、再構築を安藤組織部長へお願いした。学術、企画部長より組織部への協力

   が必要となる事業の報告がなされた。

［２］ 報告事項

     １）各部報告（詳細は各部報告資料参照）

        ①会 長

・9月 6，7日(土日)日臨技連盟会議

・9月 14，15日(土日)リレーフォーライフ、血栓竹田フォーラム

・9月 27日（金）支部長会議

・9月 28日(土)日臨技理事会

＊2月までは 6部門の体制で行く。各県より 9部門の部門長を選出して頂く。現行の分野

 は廃止となる。

    ②副会長

     ・60 周年記念誌作成の検討委員会を早急に開催したい。1 回目は前回記念誌作成に関わった

     会員にも声をかけ参加いただく予定。

     ③事務局

     ・平成 25 年日臨技九州支部医学検査学会の CD が届いた。至急ホームページに掲載し、

     次回発送作業時に会員に配布したい。

     ・時間の都合により各行事は事務局資料を参照いただきたい。

・事務所候補地絞り込み中

・公益法人移行申請準備中

④学術

     ・耐性菌検出状況調査を続行中、同結果を臨床病理へ論文投稿、サマリーをホームページへ

     掲載する。

     ・9 部門へ変更中。遺伝子が少ないため、病理関係者から人選の可能性あり。会長より将来を

     見据えた人選（2 期 4 年）をお願いされた。

     ・平成 25 年九州支部学会座長について

     輸血：竹山 生理：佐野 細胞診：山下 生物化学：濱野 各技師にお願いした。

     今後は若い人を育てていただきたい。

     ・輸血担当技師 11 名の推薦がなされた。理事が 1 名入った方が良いのではとの提案が会長よ

     りなされた。検討予定。

        ⑤経 理

     ・部長が参加できないときは副部長が参加して頂きたい。

        ⑥組 織

     ・研修会申請（県南豊肥地区）・・承認

     ・地区合同講演会については大分地区担当者と検討中。

        ⑦企  画

     ・９月１４，１５日（土日）リレー・フォー・ライフ・ジャパン 大分２０１３

      発電機の使用の注意

         ・９月２９日（日）「新人研修会」 ホルトホール

     ・１０月１３日（日）医団協 げんきフェア講演会 ソレイユ

     ・１０月１９日 NBU 一木祭 「エイズ予防啓発」・・資料配布のみ

     ・１０月２７日（日）第５回リハ・ケア研究大会 別府ビーコンプラザ

     ・１１月 ９日（土）大分県健康フェスタ オアシス

     ・１１月１６日（土）検査と健康展

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

    ・１２月７日（土）県西地区研修会が申請予定となっています。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： ９月２５日（水）

             議事録作成    疋田 直       印

             議   長   佐藤 元恭       印